
商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 

1 

 

2023 年 8 月 31 日 

商 工 中 金  

 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

当金庫では、一部のお客さま※へ定期的に「残高のお知らせ」を送付しておりますが、下記の

通り送付を終了させていただきます。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※過去保有されていた割引商工債、利付商工債、商工債（利子一括払）が定期預金へ自動的に振替された後

も総合口座通帳を発行されていないお客さまや、債券買入預金または債券償還受入預金を保有されているお客

さま等。 

 

記 

１．送付終了の概要 

送付を終了するご案内 「残高のお知らせ」 

送付頻度 年 2回（3月、9月） 

終了期日 2024年 3月の送付をもって終了 

 

２．今後の預金残高等の確認方法について 

 「残高のお知らせ」送付終了後も、以下の方法で預金残高等を確認いただけます。通帳発行

等をご希望のお客さまはお取引店へお問い合わせください。お取引店の電話番号は、「残高の

お知らせ」の宛名欄に記載しております。 

定期預金（個人のお客さまのみ） 総合口座通帳を発行いただくことで、通帳により

預金残高等をご確認いただけます。 総合口座普通預金（個人のお客さまのみ） 

債券買入預金 

債券償還受入預金 

左記預金は通帳に表示されません。 

総合口座普通預金（個人のお客さま）や普通預金

（法人のお客さま）等へお振替のうえ、通帳を発

行いただくことで、通帳により預金残高等をご確

認いただけます。 

「残高のお知らせ」の送付終了について 



商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 

2 

 

３．関連する規定の改定 

 以下の通り、関連する規定を改定いたします。 

 改定時期：2024年 3月 18日（月） 

 

【商工債保護預り口座規定】 

新 旧 

２．取引内容、残高通知 

削除 

 

２．取引内容、残高通知 

お客様の取引内容、残高の明細については、取

引の都度または定期的に発行する計算書等に

よりお知らせします。 

 

【債券新規発行終了に伴う特別規定】 

新 旧 

１１．取引内容、残高通知 

削除 

 

１１．取引内容、残高通知 

お客様の取引内容、残高の明細については、取

引の都度または定期的に発行する計算書等に

よりお知らせします。 

 

【総合口座取引規定】 

新 旧 

３．取引内容、残高通知 

お客様の取引内容、残高の明細については、通

帳に組み込まれている普通預金通帳および定

期預金通帳によります。 

 

３．取引内容、残高通知 

お客様の取引内容、残高の明細については、通

帳に組み込まれている普通預金通帳および定

期預金通帳によるほか、取引の都度または定期

的に発行する計算書等によりお知らせします。 

 

 

以上 


